UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Paradisus Visio Clara Dei. Gradus 15.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

CIVIS COELI

LIBER PRIMVS

PARADISVS

Visio Clara DEI.

Gradus I.

Visio clara DEI, perfecta representatio DEI.

Uia visio beata est vitalis qua demeretur
sententia DEI. & omnium, quae sunt
in DEO, essentia, videlicet, personarum
& Personarum Divinarum, & à DEO, eorum, loquuntur
a DEO producta sunt in ordine
tate, gratiae & unionis; unde sequitur, quod
DEUS est DEVS, & omnia in essendo: ita Secundo
propter visionem beatificam est DEVS,
& omnia in represen-
tando.

H. Visio

II.

Visio clara Dei, & Essentia Dei.

Quia Beatus videbit in Deo primam perfectionem; & consideratur in Deo, & est Essentia Dei, qua ratio sit à se, in se, & per se: à se, propter independentiam: in se, propter continentiam omnis perfectionis: & per se, propter efficientiam. Etenim omnes res creatæ sunt ab ipsa, & ad ipsam: ab ipsa tanquam à prima causa: ad ipsam tanquam ad ultimam finem.

III.

Visio clara Dei, & attributorum Dei.

Ultra Divinam Essentiam videt Beatus in Deo attributa Divina, & ut docet S. Augustinus, videt attributum unum, & multiplex: ut unum in formalitate & entitate, ut multiplex in virtute. Videt enim simplicissimam Naturam Divinam in seipsa esse infinitam & immutabilem, ac proinde infinitis possibilibus perfectionibus, infinitisque attributis (si darentur distincta) æquivalentem.

IV.

Visio clara Dei, & Personarum Dei.

Praeter attributa Beatus videbit ineffabile sanctissimum Trinitatis mysterium, unitatem Naturæ in Trinitate Personarum, & Trinitatem Personarum in unitate Naturæ. Non videbit tres & unum, veluti quatuor res; sed tres unum, tanquam tres: quia tres Divinæ Personæ essentialiter sunt ipse Deus, & Essentia non superaddit novam entitatem.

V. Visio

V.

*Visio clara DEI, & CHRISTI
Humanati.*

Quia eadem visione beata videbit Deum Trinum
& Deum Hominem. Deum Trinum, tres Personae
in una Natura: Deum Hominem, duas Naturas
Personae. Videbit & admirabitur in ineffabili
Incarnationis potentissimam Divini amoris virtutem.

S. Dionys. quia triumphat de Deo amor.

VI.

*Visio clara Dei, & Mariae sanctissimae
Matris eius.*

S. Bern. a- Summa gloria nostra est, O Maria, exclamavit
nardus, post Dominum te videre. Cujus rarioris
puad S. Bona jungit idem mellitius Doctor: quia hoc gloria
*in spec. c. 6. privilegium est, quod quidquid post Deum patitur
S. Bernard. quidquid dulcius, quidquid jucundius in gloria
20. 1. serm. Maria, hoc in Maria, hoc per Mariam est.
*61. c. 8.**

VII.

*Visio clara Dei, in libro sacrae
Scripturae.*

Quia Beati in Deo videbunt omnia mysteria
Scripturae, omnes sensus litterales & mylticos, &
in omnibus Figuris & Prophetiis. Erit vero in
S. Aug. lib. S. Augustinum, totum illud, quod hic creditur, in
20. de civ. vita conspicietur in Verbo: *Hic credite, & non*
6. 21. Ergo si totum, quod continetur in sacra Scriptura
creditur aut fide explicita & distincta, aut fide
explicita & confusa, hoc idem in futura vita clare videbitur
in Deo.

VIII.

Visio clara Dei, in libro Natura.

Videbunt insuper Beati in Deo totum ordinem re-
naturalium, & quod ad species, & quod ad individua,
omniumque seriem Historiarum præteritarum tum sa-
crarum, cum prophænarum, quæ à principio Mundi ad
præsentem statum occurrere: ex futuris verò
cognoscent, quæ ad proprium pertinent statum.
Hæc cognitio perfecta erit & comprehensiva: si qui-
dem clarè cognosceret omnes differentias, proprietates &
relationes cunctorum animalium terrestrium, aqua-
rum, & volatilium: nec non historiarum circum-
stantias omnes, loca, tempora, personas: & in hisce
revelatis, veluti in effectibus Creatoris eorum sibi
comparabit.

IX.

Visio clara Dei, in libro Gratia.

Visio Beati extendet se quoque ad omnes effectus
quæ ad visionem beatificam, tanquam ad ultimum
ordinem, ordinatos, quales sunt gratia habitualis, &
habitus & virtutes infusæ, sicut & lumen Glo-
riæ: cognoscat præterea Beatus, quod omnia hæc
sunt in ordine supernaturali Gratia; at non in eo-
dem gradu & perfectione: in infimo namque gradu or-
dinis majus est Gratia, in medio lumen Gloriæ; in su-
periori & summo est visio beata, prout magis minusve
ad dona accedunt ad Deum.

X.

*Visio clara Dei, & pulchritudinis cæli, & loci
materialis Paradisi.*

O Israel, quam magna est domus Dei, & ingens locus Baruch. 5,
et non habes finem,
B excelsus

S. Bona. excelsus & immensus. In quo, secundum S. Bonaventuram, quatuor puncta considerari possunt, quæ beatitudinem Beatis conferunt lætitiâ. Primò, ætèrna felicitas, quam possident. Secundò, lucunda societas, in qua regnant. Tertiò, Corporis glorificatio, quam vident. Quartò, Mundus, quem contempserunt. Quinò, Deus, quem evaserunt.

X I.

Visio clara DEI, perfecta possessio DEI.

Quia in rebus spiritualibus solum videre potest. Unde cum Deus sit actus purissimus & immutabilissimus, solis potentius spiritualibus intellectibus voluntatis eundem possidere, eodemque gaudio frui possimus. Cujus exemplum habemus in Solis, hæc enim fruimur, hæc possidemus, quo ipsam oculo corporeo spectamus & intuemur si visio clara Dei te beatum efficit in cælo, sic secura ejusdem, quæ habetur mediante gratia te beatum efficit in terrâ: unde beatus in cælo, videndo, si primò in terrâ beatus credendo.

X II.

Visio clara Dei, transformatio in Deum.

Perfecta, nimirum, similitudo Dei, non tantum duntaxat, sed etiam objectiva; quia visio beatorum ut nonnulli asserunt, est verus in ago quæ dicitur pura Divinitatis & Trinitatis Dei; unde non est representatio Dei intuitiva, verum etiam reflectiva & cognoscendo seipsam objectivè, representatio Dei objectivè. Et valde conveniens est hanc personam imaginis attribueri visioni beatorum.

Lessius de summo bono.

potentia vere ac intrinsece Deo similis existat :
ut asserit S. Augustinus ; tunc perfecta eris Dei si-
militudo, loquendo etiam de intuitiva, cum perfecta erit
visio.

S. Aug. 14.
de Trinit.
c. 17. S. 1000

13.

XIII.

Visio clara Dei, comprehensio
Dei.

Non per inclusionem, Deus enim infinitus est, &
incomprehensibilis : sed per assecutionem, quæ à
Gregorio Nazianzeno vocetur habitio : Visio Dei Nazianz.
habitio Dei, & videre Deum est habere Deum : lib. de Beat.
etiam à Theologis appellatur tentio, & corre-
spondet virtuti Spei, quemadmodum Fidei respon-
det virtuti Fidei, & Charitati fruitio. Quapropter de his,
qui sperant in Deo, dicitur : Assument pennas, ut A-
& alarum Spei & Amoris suffragio evolabunt
caelum, in vultum beatificum Divini Solis defuxuri

Isai. 40.

XIV.

Visio clara Dei, merces Bea-
torum.

Quidquid laboras, ad hoc laboras, ut videas, quia S. Aug. in
tota merces. Et quamvis formaliter, & ex natu. à
Visio Dei non dicat aliud, quam videre & repræ-
sentare Deum ; nihilominus considerata juxta suam
agentiam trahit ad se amorem, gaudium & ceteras
bonas perfectiones. Quapropter concludit S. Au-
gustinus : Si visio Dei est tota merces, & omnia
bonum nostrum ; sursum cor, sursum ame-
rem, sursum spem ad Deum
dirigamus.

Psal. 90.

XV.

Visio clara DEI, aggregatio omnium bonorum.

i. 50.

Videbis, & affluet, scilicet, omnium bonorum fluentiâ. Et hæc aggregatio bonorum erit triplex generis: primò, bonorum naturalium intrinsecorum quia Deus intellectui & voluntati Beatorum infundit omnes scientias naturales, cunctasque virtutes naturales cum actibus suis: secundò, bonorum extrinsecorum supernaturalium, scientiarum beatitudinis & infusarum, fruitionis & gaudij: tertio, bonorum extrinsecorum, excellentiæ loci, Societatis Sanctorum, & negationis remotionisque omnium culpæ & pœnæ.

XVI.

Visio clara Dei, in summo gradu ordinis Supernaturalis.

Quia tam Gratia, quàm lumen Gloriæ ordinatur ad visionem, tanquàm ad ultimum finem. Unde visio est qualitas quædam supernaturalis & distincta à naturalibus, Gratia verò & Gloria sunt qualitates supernaturales habituales, & visio est ultimum complementum & perfectio tum luminis Gloriæ, tum luminis Gratiæ. Unde trium harum formatio est visio, veluti dictum est supra.

XVII.

XVII.

Visio clara Dei, æquivalens omni cognitioni.

Quia in se virtualiter representat hæc tria intellectus judicicia. Primum: Deus est primum principium, à quo omnia dependent. Secundum: Deus ultimus finis, ad quem omnia referenda sunt. Tertium: Deus est summum & infinitum bonum supra omnia diligendum. Et hos tres actus intellectus subiciuntur tres actus voluntatis: primus est actus accipiendi à manu Dei omnia: Secundus est actus remunerandi omnia creata ad Deum tanquam ad ultimum finem. Tertius est actus amoris actualis Dei super omnia.

XVIII.

Visio clara Dei, Beatitudo nostra.

Hæc enim consistit in quadam perfectissimâ operatione perfectissimæ cujusdam potentie circa objectum perfectissimum, qualis est visio beatifica. Quia hæc est cognitio abstractiva imperfecta; sed intuitiva perfectissima, & intellectus ut potentie, & Dei, ut objecti perfectissimi. In hac vitâ habemus perfectionem operantiarum & objecti; at quia non habemus perfectionem cognitionis non sumus beati.

XIX.

Visio clara DEI, Bonum increatum.

Quia Beatitudo est bonum perfectum, quod totum appetitum, alioquin non esset ultimum, si adhuc restaret aliquid appetendum.

B 3

Ergo

ergo beatitudo nostra necessario debet esse bonum
 creatum, veluti est beatitudo nostra non formata
 sed objectiva. Quidquid enim creatum est, com-
 bonum finitum & limitatum, beatos nos efficiat
 quit, satiando & quietando totaliter nostrum appeti-
 tum. At Deus, infinitum & increatum bonum, quod
 s. Thomas. sariatque nostrum intellectum, ut universale verum
 & omne verum: & sariat voluntatem ut universalem
 bonum & omne bonum.

XX.

*Visio clara Dei, summa communicatio
 Dei.*

Duz sunt principales communicationes Dei ad
 & utraque summa est. Prima, personalis in vita
 humana Christi. Secunda, objectiva in patria
 creata Beati. Et, ut pretereamus primam, hanc
 erit summa & infinita: quia in ea communicatur
 Deus sine aliqua limitatione & modo quodam
 perfectissimo, per intimam ac perfectissimam unionem.
 Et, pro expositione excellentie ac prerogative
 communicationis, describit eam Spiritus sanctus
 figuris & symbolis fluminis & torrentis. *Ecce quod
 dabo super eam quasi fluvium pacis. & quasi
 riuus in eam. Me communicabo. Me
 Deus, anime sancte in paradiso plenitudine
 gaudij, abundantie aquarum similis, magna
 continentis Glorie fluvium, in quo subiacet
 Beatus felix & sariatus rema-
 nebit.*